
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О досрочном прекращении полномочий 
сенаторов Российской Федерации 

Рассмотрев заключение Комитета Совета Федерации 
по Регламенту и организации парламентской деятельности 
о досрочном прекращении полномочий сенаторов Российской 
Федерации, в соответствии с пунктами "а" и "б" части первой 
статьи 4 Федерального закона "О статусе сенатора Российской 
Федерации и статусе депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации" Совет 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Прекратить досрочно 24 сентября 2025 года полномочия 
сенатора Российской Федерации Иванова Сергея Павловича, 
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
от законодательного (представительного) органа государственной 
власти Магаданской области (постановление Магаданской 
областной Думы от 28 сентября 2020 года № 2). 

2. Прекратить досрочно 25 сентября 2025 года полномочия 
сенатора Российской Федерации Широкова Анатолия Ивановича, 
наделенного полномочиями представителя в Совете Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации 
от исполнительного органа государственной власти Магаданской 

qa10295.docx 645 



области (указ Губернатора Магаданской области от 18 сентября 
2023 года № 120-у). 

3. Прекратить досрочно 30 сентября 2025 года полномочия 
сенатора Российской Федерации Джабарова Владимира 
Михайловича, наделенного полномочиями представителя в Совете 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
от законодательного (представительного) органа государственной 
власти Еврейской автономной области (постановление 
Законодательного Собрания Еврейской автономной области 
от 29 сентября 2021 года № 4). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собра! 
Российской Федерац ' В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
8 октября 2025 года 
№ 421-СФ 

у Jib Н Or Г) 
v.QC ТЕjf/f 

qa!0295.docx 645 


